
Uchwala Nr  XXXVI/169/17
Rady Miejskiej Mieroszowa
z dnia  16 lutego 2017 roku

w  sprawie  projektu  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjum  do  nowego  ustroju
szkolnego.

Działając na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (t.j. Dz. U. 2016 poz.446 z późn. zm.) w zw. z art. 206 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia
2016 roku Przepisy wprowadzające ustawę Prawo oświatowe ( Dz. U. 2017, poz. 60)  Rada Miejska
Mieroszowa uchwala co następuje:

§  1. Ustala  się  następujący  projekt  planu  sieci  ośmioletnich  szkół  podstawowych,  dla  których
organem prowadzącym jest  Gmina  Mieroszów,  a  także  granice  obwodów tych  szkół  na  okres
od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku:
1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Mieroszowie, z siedzibą ul. Wolności 19, 58-350 Mieroszów,
staje się z dniem 1 września 2017 roku Publiczną Szkołą Podstawową o strukturze organizacyjnej
klas I-VIII. 
Z dniem 1 września 2018 roku  do Publicznej Szkoły Podstawowej  w Mieroszowie włącza się
Publiczne Gimnazjum w Mieroszowie. 
Szkoła Podstawowa w Mieroszowie obejmuje swym obwodem;
a)  miasto  Mieroszów  –  ulice:  Armii  Krajowej,  Dąbrowszczaków,  Dolna,  Dworcowa,Hoża,
Kościelna, Krótka, Kwiatowa, Łąkowa, Mała, Mickiewicza, Miła, Nad Potokiem, Niepodległości,
Ogrodowa,  Podgórze,  Przejazd,  Reymonta,  Robotnicza,  Słoneczna,  Słowackiego,  Sportowa,
Strzelców, Szpitalna, Tkacka, Wiejska, Wojska Polskiego, Wolności, Zielna, Żeromskiego;
b) wsie: Golińsk, Łączna, Nowe Siodło, Różana.

2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowej, z siedzibą ul. Wałbrzyska 38, 58-350 Mieroszów
staje się z dniem 1 września 2017 roku Publiczną Szkołą Podstawową o strukturze organizacyjnej
klas I-VIII obejmującą swym obwodem:
a) miasto Mieroszów- ulice: Leśna, Powstańców, Wałbrzyska, Wysoka;
b) wsie: Kowalowa, Unisław Śląski.

3) Publiczna Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Sokołowsku tworząca wraz z Przedszkolem
Gminnym Zespół Szkolno – Przedszkolny w Sokołowsku, ul. Unisławska 4, 58-350 Mieroszów,
staje się z dniem 1 września 2017 roku Publiczną Szkołą Podstawową o strukturze organizacyjnej
klas I-VIII obejmującą swym obwodem:
a) wsie: Sokołowsko, Rybnica Leśna.

§ 2.  Ustala  się  następujący  planu  sieci  i  granice  obwodu publicznego  gimnazjum,  dla  którego
organem prowadzącym jest  Gmina Mieroszów na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31
sierpnia 2019 roku.:

1)  Publiczne Gimnazjum im. K. Kieślowskiego w Mieroszowie z siedzibą ul.  Żeromskiego 30,
włącza się z dniem 1 września 2018r. do Publicznej Szkoły Podstawowej w Mieroszowie. Klasy
III  Publicznego  Gimnazjum obejmują  swym  obwodem miasto  Mieroszów oraz  wsie:  Golińsk,
Kowalowa,  Łączna,  Nowe  Siodło,  Różana,  Rybnica  Leśna,  Sokołowsko,  Unisław  Śląski.
Gimnazjum w Mieroszowie kończy swą działalność z dniem 31 sierpnia 2018 roku.

§  3.Określa  się  następujący  projekt  planu  sieci  publicznych  ośmioletnich  szkół  podstawowych,



dla których organem prowadzącym jest Gmina Mieroszów od dnia 1 września 2019 r.:
1) Publiczna Szkoła Podstawowa w Mieroszowie, z siedzibą ul. Wolności 19, 58-350 Mieroszów
o strukturze organizacyjnej klas I-VIII obejmującą swym obwodem;
a)  miasto  Mieroszów  –  ulice:  Armii  Krajowej,  Dąbrowszczaków,  Dolna,  Dworcowa,Hoża,
Kościelna, Krótka, Kwiatowa, Łąkowa, Mała, Mickiewicza, Miła, Nad Potokiem, Niepodległości,
Ogrodowa,  Podgórze,  Przejazd,  Reymonta,  Robotnicza,  Słoneczna,  Słowackiego,  Sportowa,
Strzelców, Szpitalna, Tkacka, Wiejska, Wojska Polskiego, Wolności, Zielna, Żeromskiego;
b) wsie: Golińsk, Łączna, Nowe Siodło, Różana.
2) Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowalowej, z siedzibą ul. Wałbrzyska 38, 58-350 Mieroszów
o strukturze organizacyjnej klas I-VIII obejmującą swym obwodem:
a) miasto Mieroszów- ulice: Leśna, Powstańców, Wałbrzyska, Wysoka
b) wsie: Kowalowa, Unisław Śląski.
3) Publiczna Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Sokołowsku tworząca wraz z Przedszkolem
Gminnym Zespół Szkolno – Przedszkolny w Sokołowsku, ul. Unisławska 4, 58-350 Mieroszów
o strukturze organizacyjnej klas I-VIII obejmującą swym obwodem:
a) wsie: Sokołowsko, Rybnica Leśna.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa.

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu na stronie Biuletynu
Informacji  Publicznej  Urzędu Miejskiego w Mieroszowie,  a także poprzez jej  zamieszczenie na
tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miejskiego w Mieroszowie.



UZASADNIENIE
Ustawa z dnia 14 grudnia 2016. przepisy wprowadzające ustawę _ prawo oświatowe (Dz.U. 2017 r.
Poz,.60) opisuje mechanizmy i tryb wdrażania  nowych regulacji zawartych w ustawie _ prawo
oświatowe,  Ustawa Prawo oświatowe obejmuje ,  swoim zakresem przedmiotowym regulowanej
dotychczas   przez  ustawę  o  systemie  oświaty.  Niewątpliwie  najważniejsza  zmianą  zawartą  we
wspomnianej ustawie są rozwiązania,dotyczące nowego ustroju szkolnego oraz związanych z tym
modyfikacji  w  organizacji:i  funkcjonowaniu  szkół.  Docelowa  struktura  ma  obejmować  m,in.
8  -  letnie  szkoły  podstawowe..  W  związku  z  faktem,  iż  od  0.09.20t7  sześcioletnie  szkoły
podstawowe  będą  ośmioletnimi  szkołami  podstawowym,  a  także  w  związku  ze  stopniową
likwidacją gimnazjów (na rok szkolny 2017li0l8 nie prowadzi się naboru do gimnazjów)
samorządy  mogą  dokonać  odpowiednich  przekształceń.  Czynności,  o  których  mowa  powyżej,
dokonuje się w drodze uchwały, o której mowa w art. 206 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę
Prawo  oświatowe.  Organy  wykonawcze  jednostki  samorządu  terytorialnego  (wójt,  burmistrz,
prezydent)  przekazują  projekt  uchwały  w  sprawie  dostosowawcza  sieci  ,szkół  podstawowych
i  gimnazjów  do  nowego ustroju  szkolnego  właściwemu kuratorowi  oświaty.  Datą  przekazania
jestdata  otrzymania  projektu  uchwały  przez  kuratora  oświaty.  Kurator  oświaty  opiniuje  projekt
w  ciągu  21  dni  od  dnia  otrzymania.  Opinia  kuratora  oświaty  zawiera  w  szczególności  ocenę
zgodności  z  prawem  rozwiązań  zaproponowanych  w  projekcie  uchwały  oraz  ocenę
w zakresie zapewnienia przez jednostki samorządu terytorialnego możliwości realizacji, obowiązku
szkolnego  i  obowiązku nauki  przez dzieci  i  młodzież,  zamieszkałych  na terenie  gminy.  Opinia
kuratora oświaty jest  wiążąca  i  nie  służy od niej  zażalenie .  Na opinię ,  służy skarga do sądu
administracyjnego.  Do  3t.03.20l7r.  organy  stanowiące  jednostki  samorządu  terytorialnego
po  uzyskaniu  pozytywnej  opinii  kuratora  oświaty,  o  której  mowa  w  art.  210  ustawy  przepisy
wprowadzające  wprowadzające  ustawę  -  Prawo  oświatowe,  podejmują-uchwałę  w  sprawie
dostosowania  sieci  szkół  podstawowych  i  gimnazjów  do  nowego  ustroju  szkolnego.  Zmiany
rozpoczną się od roku szkolnego 20l720l8, Wówczas uczniowie kończący klasę VI szkoły  będą
podlegać  promocji  do  klasy  VII  szkoły  podstawowej.  Rozpocznie  się  tym samym wygaszanie
gimnazjów – nie będzie prowadzona rekrutacja do gimnazjum. W roku szkolnym 2018/2019 ostatni
rocznik uczniów klas III ukończy gimnazjum, co oznacza, że z dniem 1 września 2019 r. w ustroju
szkolnym  nie  będą  funkcjonować  gimnazja.  Projekt  uchwały  opiniują  zawiązki  zawodowe
i przedstawiają opinię w terminie nie dłuższym niż 21 dni zgodnie z  art.  209 ustawy Przepisy
wprowadzające ustawę - Prawo Oświatowe.
Poprzez ustaloną w niniejszej uchwale sieć publicznych szkół podstawowych Gmina Mieroszów
zapewnia  realizację  obowiązku  szkolnego  uczniom  i  miejsca  pracy  nauczycielom
i innym pracownikom szkoły zgodnie z  obowiązującym prawem. Podjęcie niniejszego projektu
uchwały jest zasadne i zgodne z ustawą Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe, gdyż
ustawa określa warunki i terminy obowiązujące wprowadzaniu powyższych zmian.


